проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______

	О внесении изменений в постановление

администрации  Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 05.02.2016 г. №48

«Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

На основании  заключения юридической экспертизы от 09.06.2016г. № 949, проведенной государственно-правовым управлением аппарата Губернатора и Администрации Волгоградской области

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 05.02.2016г. № 48 «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Кумылженского муниципального района Волгоградской области» (далее – постановление) следующие изменения.

1.1. В Правилах организации транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденных постановлением, раздел 3, определяющий ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок, изложить в следующей редакции:

«3. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

3.1. Реестр представляет собой учетный документ, содержащий  сведения о муниципальных  маршрутах регулярных перевозок  в границах Кумылженского муниципального района.

3.2. Организационно-техническое и документальное обеспечение ведения Реестра осуществляется администрацией Кумылженского муниципального района  в  лице отдела ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района по утвержденной форме (согласно приложению к настоящим Правилам) как в электронном виде, так и на бумажном носителе, и включает ввод, изменение и исключение  сведений о муниципальных  маршрутах  регулярных перевозок в границах Кумылженского муниципального района.

3.3. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в него сведений о муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Кумылженского муниципального района, а также путем внесения в Реестр соответствующих изменений.
3.4. Сведения об установлении, изменении или отмене муниципального маршрута  регулярных перевозок в границах Кумылженского муниципального района вносятся в Реестр в течение 10 дней со дня установления, изменения либо отмены соответствующего маршрута.

3.5. Соответствующие записи в Реестр производятся на основании  правового акта администрации Кумылженского муниципального района об установлении, изменении или отмене  муниципального маршрута регулярных перевозок в границах Кумылженского муниципального района.

3.6. Реестр оформляется в табличной форме и содержит следующие сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему установившим данный маршрут уполномоченным органом местного самоуправления;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;

9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок;

13) сведения о расписании движения транспортных средств по соответствующему маршруту регулярных перевозок (дни работы, время начала и окончания движения транспортных средств);

14) сведения об основном государственном регистрационном номере записи о создании юридического лица, основном государственном регистрационном номере записи о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту регулярных перевозок.

3.7. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и доступными.

3.8. Реестр размещается в электронном виде на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет».
1.2. Дополнить Правила организации транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные постановлением, приложением согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

В.В.Денисов

Начальник правового отдела

           И.И.Якубова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Кумылженского
муниципального района Волгоградской области

от ____________________г. №_______

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Правилам организации транспортного обслуживания

населения на муниципальных маршрутах регулярных

перевозок  в границах Кумылженского муниципального

района Волгоградской области

ФОРМА

реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

в границах Кумылженского муниципального района

	Регистрационный номер маршрута

	Порядковый номер и маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов  по маршруту регулярных перевозок
	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предлагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту
	Протяжность  маршрута  (км)
	Порядок посадки и высадки  пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Информация  о транспортных средствах, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Экологические  характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников  договоров простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту  регулярных перевозок
	Сведения о расписании движения транспортных средств по соответствующему маршруту регулярных перевозок
	Сведения об основном государственном  номере записи о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту регулярных перевозок

	Вид
	Кол-во
	Класс

	Дни работы
	Время  начала

движения ТС
	Время окончания движения ТС

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14